Дело № 5-89-170/2018
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 апреля 2018 года 								г. Феодосия

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым Макаров И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности
ПЛОХОГО А.В., паспортные данные, гражданина Российской Федерации, являющегося генеральным директором наименование организации (ИНН: ..., КПП: ..., юридический адрес: адрес, внесена запись в ЕГЛЮЛ дата), зарегистрированной по адресу: адрес,
за совершение административного правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

Плохой А.В., являясь генеральным директором наименование организации, совершил нарушение установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
Плохой А.В. не исполнил обязанность, предусмотренную п. 17-19 ст. 17 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях» расчет по начисленным и уплаченным страховым взносам, то есть своими действиями Плохой А.В. совершил административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
Представитель Плохого А.В. по доверенности – Шулешко Т.М., вину в совершении административного правонарушения признала в полном объеме.
Мировой судья, исследовав протокол об административном правонарушении № 8 от дата, а также письменные материалы дела об административном правонарушении, считает установленным и доказанным факт совершения Плохим А.В. нарушения установленных законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний сроков представления расчета по начисленным и уплаченным страховым взносам в территориальные органы Фонда социального страхования Российской Федерации.
Плохой А.В. предоставил отчет формы 4-ФСС за 2017 год в электронном виде с ЭЦП дата, то есть не в срок.
В соответствии с п. 17-19 ст. 17 Федерального закона от 24.07.1998 г. № 125-ФЗ «Об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваниях» сведения должны быть предоставлены не позднее 25-го числа месяца, следующего за отчетным периодом - месяцем.
Таким образом, срок предоставления за 2017 год – дата
Мировой судья квалифицирует действия Плохого А.В. по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ.
При назначении административного наказания мировой судья учитывает характер совершенного правонарушения и личность виновного. В материалах дела отсутствуют сведения о привлечении Плохого А.В. ранее к административной ответственности по ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ на основании вступившего в законную силу постановления о назначении административного наказания.
Обстоятельств, смягчающих, либо отягчающих административную ответственность Плохого А.В. судом не установлено.
Оснований для освобождения Плохого А.В. от ответственности не установлено.
Учитывая конкретные обстоятельства совершенного правонарушения, мировой судья считает возможным назначить виновной административное наказание в соответствии с санкцией ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ в виде административного штрафа в минимальном размере.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.7, 29.9 КоАП РФ, мировой судья -

П О С Т А Н О В И Л:

ПЛОХОГО А.В, признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ч. 2 ст. 15.33 КоАП РФ и подвергнуть административному наказанию в виде штрафа в размере 300 (трехсот) рублей.
Реквизиты для оплаты штрафа: ....
Разъяснить Плохому А.В., что в соответствии со ст. 20.25 ч. 1 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской округ Феодосия) Республики Крым.

Мировой судья                      	           /подпись/       		И.Ю. Макаров